
ПРОТОКОЛ 
 

от 
заседание на комисия за избор на слоган (мото) на Националната програма с 
инициативи за отбелязване през 2024 г. на 20-ата годишнина от членството 
на България в НАТО 
 

 
На 27.02.2024 г. бе проведено заседание на комисията, назначена със заповед 
№  95-00-139/23.02.2024 на заместник министър-председателя и министър на 
външните работи във връзка с приключването на конкурса, организиран от 
Министерството на външните работи за избор на слоган (мото) на Националната 
програма за отбелязване през 2024 г. на 20-ата годишнина от членството на 
България в НАТО.  
 
Комисията в състав: 
 
Председател: Гергана Караджова, Генерален директор „Политически 

въпроси“, МВнР 

Членове: Ася Давидова, директор на дирекция  „Политика за 
сигурност“, МВнР 

Елеонора Димитрова, директор на дирекция 
„Стратегически комуникации и публична дипломация“, 
МВнР 

Лора Кендова, директор на дирекция „Връзки с 
обществеността и протокол“, Министерство на 
отбраната 

Секретар (за изготвяне на протокола, без право на глас): Люба Алексиева, 
гл.експерт, Д „СКПД“, МВнР 

разгледа постъпилите предложения  за слоган (мото) на Националната програма 
за отбелязване през 2024 г. на 20-ата годишнина от членството на България в 
НАТО от всички 18 участници в конкурса: 
 

1. Иванина Георгиева Димитрова – 1.Сигурност и сътрудничество в защита 
на свободата/Security and Alliance in Defense of Freedom; 2. Сила в 
единството/Strength in unity; Обединени за мир и стабилност/United for 
Peace and Stability 

2. Валери Красимирова Коничева - 1.Съединени със свободен ум: 20 години 
България в НАТО/United by free mind: 20 years Bulgaria in NATO; 
2.Съединени със свободен ум за сигурно бъдеще: 20 години България в 
НАТО/United by free mind for a secure future: 20 years Bulgaria in NATO; 
3.Съединени с ум за сигурно бъдеще: 20 години България в НАТО/United by 
mind for a secure future: 20 years Bulgaria in NATO 

3. Мария Николаева Николаева - 1. НАТО: Защото сме по-силни заедно/NATO: 
Because we’re stronger together; 2. НАТО: Единството e сигурност/NATO: 
Unity is security; 3. НАТО: Един за всички, всички за един - Защита на 



споделените ценности/NATO: One for all, all for one - Protecting our shared 
values 

4. Елица Калоянова Тонкова – 1. „С лъвска смелост, чест юнашка, българската 
сила се заражда“/„With lion's courage, valiant honour, Bulgarian power is 
emerging“; 2. „Българската сила на НАТО е необходима, заедно да победим 
враговете да сразим“/„The Bulgarian NATO force is necessary, together to defeat 
the enemies to smite“; 3. „Българийо любима, незабравима,  чест и гордост е 
за НАТО да те има“/„Bulgaria, beloved, unforgettable, it is an honor and pride for 
NATO to have you“ 

5. Виктор-Кристиян Василев -1. 20 години България в НАТО – сигурност и 
стабилност/20 years of Bulgaria in NATO – security and stability/20 ans de 
Bulgarie au sein de l’OTAN – sécurité et stabilité; 2. 20 години Надеждна 
Авторитетна и Твърда Отбрана в България/20 Years Reliable, Solid and 
Unfailing Defense for Bulgaria; 3. 75 години НАТО и 20 години България в 
НАТО – колективна отбрана, споделени ценности и опазване на 
демокрацията/75 years of NATO and 20 years of Bulgaria in NATO – collective 
defense, shared values and preservation of democracy.  

6. Владислав Руменов Таушанов - Animus in consulendo liber/Заедно за живот и 
свобода/Together for Freedom and Liberty 

7. Стойна Георгиева Вахдат - 1 . Заедно за мира –заедно за 
свободата!/Together for peace – together for freedom!   

8. Симона Юлиянова Илиева - 1."Единство за  Сигурност: Напредък и Сила в 
Съюза"/Unity for Security: Progress and Strength in Union." 

9. Ралица Тодорова Герчева - 1.България в НАТО – 20 години свързаност в 
пъзела на мира/Bulgaria in NATO - 20 years connected in the puzzle of peace’ 

10. Петър Ангелов Кузмов - 1.Сигурност и единство/Security and Unity; 
Демокрация и Сътрудничество/Democracy and Cooperation; 3. Надеждност и 
Стабилност/Reliability and Endurance 

11. Олга Стоянова Динчева – 1. Обединени за сигурността, силни в 
сътрудничеството/United for Security, Strong in Cooperation   

12. Олга Леонова - 1.България е като птица, с мощни криле зад гърба си от 20 
години./Bulgaria is like a bird with powerful wings behind it for 20 years now; 2. 
20 години с мощните крила на свободата и сигурността./20 years with the 
powerful wings of freedom and security; 3.  20 години сила в единството, 
защита във всяка стъпка./20 years of strength in unity, defense in every step 

13.  Моника Емилова Моралийска-Иванова - 1.Единство в сигурността, 
сигурност в единството“/Unity in security, security in unity“; 2. „Единство в 
сигурността, сигурност в единството – 20 години България в НАТО/Unity in 
security, security in unity: 20 Years of Bulgaria's Commitment to NATO" 

14. Иван Антонов Дамянов – 1. Конкурс за мото: "Заедно в защита на свободата: 
20 години сигурност и солидарност с НАТО"/"United in Defense of Freedom: 
20 Years of Security and Solidarity within NATO" 

15. Ивайло Василев Илиев – 1. „20 години осъзНАТО, призНАТО и постигНАТО 
доверие“/(20 years of realized, recognized and achieved trust in NATO); 2. 
Бъдещето ми се охранява от НАТО!/My future is safeguarded by NATO!; 3. 
Алиансът на споделеността!/The alliance of sharеd values!  

16. Екатерина Мирославова Груйчева -  1. „Солидарност, сигурност, 
единство“/„Solidarity, Security, Unity” 



17. Даниела Пламенова Петрова - 1.„Мислим съвместно, действаме 
решително.“/„We are thinking together, we are acting decisively.“; 2.„Разнообразие 
в мисленето, единство в действията“/„Diversity in thought, unity in action."; 3. 
„Обединени заедно в сигурност“/„United together in security“ 

18. Милена Борисова - 1. 20 години суверенитет, сигурност и стабилност. 
Обединени ставаме по-силни, за да гарантираме сигурността и да 
трансформираме бъдещето. Обединени в ценностите, съюзени в 
опасностите. Заедно създаваме мирен свят. По-силни заедно изграждаме 
мирно и сигурно бъдеще./20 years of sovereignty, security and stability. Allied 
we grow stronger, to renew security and transform the future. United in values, 
allied in dangers. Together we create a peaceful world. Stronger together we build 
a peaceful and secure future. 
 
Предложението на г-жа Милена Борисова е постъпило няколко минути след 

крайния срок на конкурса – 17:00 часа на 23 февруари 2024г. Комисията взе 
решение предложението да бъде разгледано.   

Комисията разгледа и оцени всички постъпили предложения според 
степента, в която отговарят на поставените критерии:  

▪ Съобразяване с идеите и целите, заложени в Националната 
програма с инициативи за отбелязване през 2024г. на 20-ата 
годишнина от членството на България в НАТО; 

▪ Ясна концепция; 
▪ Яснота и недвусмисленост на посланието; 
▪ Оригинална идея и креативност; 

  
и ги класира единодушно, както следва: 

 

I място: „НАТО: Защото сме по-силни заедно“ / „NATO: Because we`re stronger 

together” – предложено от Мария Николаева Николаева 

II място: „Обединени за сигурността, силни в сътрудничеството“ / „United 

for Security, Strong in Cooperation” – предложено от Олга Стоянова Динчева  

III място: „Сила в единството“ / „Strength in unity” – предложено от 

Иванина Георгиева Димитрова 

 
 
Председател: /п/ Гергана Караджова   
Членове:  /п/ Ася Давидова   

/п/ Елеонора Димитрова 
/п/ Лора Кендова 


